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ACTA DE kPRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 105-2023-EO-L-3 CONVOCATORIA
(TERCERA CONVOCATORIA — PROCEDIMIENTO ELECTRONICO)

“SERVICIO ESPECIALIZADO DE IMPLEMENTACION, AUDITORIAS GUIADAS
INTERNAS Y PREPARCION PARA LA CERTIFICACION DE LOS SITEMAS DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y LA GESTION DE
MEDIO AMBIENTE, EN BASE A LAS NORMAS ISO 45001:2018 E ISO:
14001:2015 EN ELECTRO ORIENTE”.

En la Ciudad de Iquitos, siendo las 17:10 horas del dia viernes 18 de agosto del afio
2023, en las instalaciones del Departamento de Logistica de Electro Oriente S.A., se
reunié el Comité de Seleccién, quienes se encargan de la preparacién, conduccion vy
realizacion del procedimiento de seleccion denominado Adjudicacion Simplificada N.°
105-2023-E0-L (Tercera Convocatoria — Procedimiento Electrénico) hasta su
culminacién, para la contratacion del “SERVICIO _ESPECIALIZADO _DE
IMPLEMENTACION, AUDITORIAS GUIADAS INTERNAS Y PREPARCION PARA LA
CERTIFICACION DE LOS SITEMAS DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO Y LA GESTION DE MEDIO AMBIENTE, EN BASE A LAS NORMAS ISO
45001:2018 E ISO: 14001:2015 EN ELECTRO ORIENTE”.

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision evaluacion y calificacion de la documentacion presentada, a fin de otorgar la
Buena Pro o declarar desierto en caso de que ninguna oferta quede valida.

- Valor Estimado: S/ 650 000.00 (Seiscientos cincuenta mil con 00/100 soles) con
.G.V.

1. Del Registro de participantes:

Se verifico en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes constatandose que
se cuenta con nueve (09) participantes registrados como Validos.

1 | 20601327393 | ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAG 2023-07-26 22:34:22.0 | Valido
2 | 20517765695 ggé‘fgﬁgiﬁg’:}'fﬂisg}:%"l’?zgi“op‘ 2023-07-28 19:35:26.0 | Valido
3 | 20556988219 | ASEYCA CONSULTING S.A.C. 2023-07-30 22:50:52.0 | Valido
4 | 20600793030 | GONCEPTA CONSULTING S.A.C. 2023-07-31 19:12:52.0 | Valido
5 | 20553951012 | SUSTANT PERU S.A.C 2023-07-31 22:42:34.0 | Vélido
6 | 20604567654 | FIRE PERU CONSULTING S.A.C. 2023-08-01 12:21:07.0 | Valido
7 | 20600480686 | OCUPATIONAL HYGIENE PERU S.A.C. 2023-08-01 20:22:40.0 | Valido
8 | 20538478548 | JTR CONSULTORES E.I.R. L 2023-08-01 20:26:56.0 | Valido
9 | 20600860691 g'ci\c_scr\@o CONSULTING SA.C.-COGNITIO | 5153 68.02 12:21:13.0 | Valido
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2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los nueve (09) participantes inscritos en
estado de validos, solo Un (01) postor presento su oferta a través de la pagina del
SEACE:

1 120600793030 | CONCEPTA CONSULTING S.A.C. 17/08/2023 20:14:09

3. De la Admisién de ofertas:
El comité de Seleccién verificd la presentacién de los documentos requeridos en los
literales a), b) c), d), e), f) y g) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y determina si la oferta responde a las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia en las bases;
obteniéndose el siguiente resultado:

- Se ha evidenciado que la oferta del postor, se encontré las siguientes observaciones:

1- Anexo N° 5, carta de compromiso del personal clave — Supervisor Junior 2. —
Loreto; ANA MARIELA TAIPE PUNIL, folio 65 y 66 Firma y legalizacion.

2- Anexo N° 5, carta de compromiso del personal clave — Supervisor Senior —
Amazonas - Cajamarca; MARIA ALEXANDRA PEREZ LOPEZ, folio 77 y 78 Firma
y legalizacion.

3- Anexo N° 5, carta de compromiso del personal clave — Supervisor Junior 1 —
Amazonas - Cajamarca; EDUARDO LUIS VASQUEZ ALFARO, folio 93 y 94 Firma
y legalizacion.

4- Anexo N° 5, carta de compromiso del personal clave — Supervisor Jumor 2-
Amazonas - Cajamarca JHAN PIERRE MEJIA GONZALES, folio 103 y 104 Firma
y legalizacion.

5- Anexo N° 5, carta de compromiso del personal clave — Supervisor Senior — San
Martin; JUAN CARLOS GONZALES CHINGAY, folio 114 y 115 Firma y
Iegahzamon

6- Anexo N° 5, carta de compromiso del personal clave — Supervisor Junior 1 — San
Martin; PETTER ALEJANDRO GARCIA FLORES, folio 121y 122 Firma y

é legalizacién

) % - Motivo por el cual este colegiado acuerda solicitar la subsanacion de su oferta al
postor CONCEPTA CONSULTING S.A.C., otorgandole el plazo maximo de dos
(02) dias habil.

M% - Con fecha 28 de agosto de 2023, mediante Carta CS-532-2023, a través del portal

del SEACE 3.0, se solicité la subsanacion de la Oferta del postor CONCEPTA
CONSULTING S AC.

- Con fecha 31 de agosto de 2023, mediante el portal del SEACE 3.0, el postor
CONCEPTA CONSULTING S.A.C, subsana su oferta.

Cumple ‘con los Términos de Re erencia |
indicada en las Bases Integradas del
CONCEPTA CONSULTING | procedimiento de seleccidn, en referencia al
1 20600793030 S.AC Cuadro de Documentos para la Admisién de la
Oferta y validacién de las Especificaciones
Técnicas por parte del Comité de Seleccion.

ADMITIDA
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Al respecto este colegiado indica que no es responsabilidad del Comité de Seleccién
interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o
imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de
ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente
ofertada, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir

o interpretar hecho alguno.

4. De la evaluacién de la oferta y orden de prelacion:

Habiéndose determinado la admisién de la Gnica (01) oferta valida del postor, se
procede a la asignacion del orden de prelacién, segiin el monto ofertado:

20600793030 | CONCEPTA CONSULTING SAC

IR & s
S/ 645 000.00

- Con fecha 01.09.2023, se continua la evaluacién del procedimiento de seleccién

que continuacion se detalla:

personal clave propuesto como:

1. Coordinador General en 1SO 45001:2018 e

14001:2015
Con titulo Profesional mas
maestria en: Gestién
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: PUNTAJE / METODOLOGIA CONCEPTA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION CONSULTING S.A.C
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
A. ESPECIALIDAD ‘ 35 puntos 20600793030
Evaluacion: : - Cumple:
El postor debe acreditar un monto facturado 35 puntos
acumulado equivalente a S/ 650 000.00 (seiscientos | M = Monto facturado
cincuenta mil con 00/100 soles), por la contratacion de acumulado
servicios de consultoria iguales o similares al objeto de por el postor por la
la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a prestacion de
la fecha de la presentacion de ofertas que se servicios de consultoria
computaran desde la fecha de la conformidad o|en la especialidad
emision del comprobante de pago, segtn corresponda.
Acreditacion: , _ M >= 1 000 000.00:
La experiencia en la especialidad se acreditard con [35] puntos
copia simple de (i) contratos u érdenes ‘de servicios y
su respectiva conformidad o constancia.de prestacion:
o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se|M > a S/650 000.00y <1 000
acredite documental y fehacientemente, con voucher | 000.00:
de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad [30] puntos
del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago.
B. METODOLOGIA PROPUESTA [05] puntos
Evaluacién: - No cumple
- Se evaluard la metodologia propuesta por el postor| Desarrolla la metodologia 00 puntos
> para la ejecucion de la consultoria, cuya estructura gue sustenta la oferta
i (Debera presentar en estricto orden), contenido [05] puntos
minimo es el siguiente: :
’ No desarrolla la metodologia
Acreditacion: ‘ que sustente la oferta
Se acreditard mediante la presentacion del documento 0 puntos
que sustente la metodologia propuesta.
C. CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL 60 " CONCEPTA
PERSONAL CLAVE | [60] puntos CONSULTING S.A.C
C.A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE [40] puntos 20600793030
C.1.1 | FORMACION ACADEMICA - Presenta
[20] puntos
Criterio: . Coordinador General en 1. CUMPLE
Se evaluaré en funcion a la formacion académica del| 1SO 45001:2018 e 1SO 08 PUNTOS




Y Gestion Ambiental, Ingemera Forestal,

C!C‘.Cb(’a?ﬂg&z‘%&;g
AN PUNTAJE / METODOLOGIA CONCEPTA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION CONSULTING S.A.C
1ISO 14001:2015 Ambiental y/o  Seguridad
Industrial  y/o  Seguridad
Seré profesional titulado en Ingenieria| Ocupacional = y/o  Sistema
Mecanica Eléctrica, Ingenieria Eléctrica, | Integrado de Gestion: 08
En  Minas, Ingenieria - Electrénica, | puntos
Ingenieria Industrial, Ingenieria ) '
Ar?wbiental, Ingenieria en  Gestion | Con TLtqu Profesional: 07
Ambiental, Ingenieria Forestal, Ingenieria | PUntos
en Epo!ogfa de Bosques_ T.ropicales, 2. Supervisor Senior en 1SO
Ingenieria  Pesquera, Ingenieria en 45001:2018 e ISO
Industrias Alimentarias, Ingenlena €N | 14001:2015
: | Con titulo Profesional mas
maestria en: Gestion
Ambiental y/o  Seguridad
2. Supervisor Senior en ISO45001 2018 e ISO | Industrial  y/o  Seguridad 2. CUMPLE
14001:2015 Ocupacional y/o  Sistema 07 PUNTOS
Integrado de Gestion: 07
Sera profesional titulado en Ingenieria puntos
Mecanica Eléctrica, Ingenieria Eléctrica,
Ingenieria  en  Minas,  Ingenieria|Con Titulo Profesional: 06
Electronica, Ingenieria Industrial, | puntos”
Ingenieria  Ambiental, Ingenieria en . L
Gestion Ambiental, Ingenieria Forestal, & 2;‘5’:{}’;3?; junior en :gg
Ingenieria en Ecologia de Bosques 14001:2015 €
Tropigal(,as, Ingenieria ,Pesqu?ra’ Con titulo Profesional mas
Ingenieria en Industrias Alimentarias, maestria en: Gestién
Ingenieria en Seguridad, Administracién, | Ambiental ylo  Seguridad
Ingenieria quimica, - Ingenieria | Industrial  y/o  Seguridad
mecatrénica, Ingenieria . __ sanitaria, | Ocupacional  y/o  Sistema
Ingenieria agrénomo, Ingenieria agricola, | Integrado  de  Gestién: 05
Ingenieria __civil, _Ingenierfa __minera, | Puntos
I e”'e”‘,'" ;_»me,ta/“r 1a._Ingenierla_de | 10 profesional: 04
puntos
3. Supervisor junior en ISO 45001:2018 e ISO 3 gggglﬁios

14001:2015

Sera profesional titulado y/o Bachiller en
Ingenieria Mecénica Eléctrica, Ingenieria
Eléctrica, Ingenieria en Minas, Ingenieria
Electrénica, Ingenieria ~ Industrial,
Ingenieria  Ambiental, Ingenieria en

Ingenieria en Ecologia de Bosques
Tropicales, Ingenieria =~ Pesquera,
Ingenieria en Industrias Alimentarias,
Ingenieria en Seguridad, Ingenieria

quimica, Ingenieria mecatronica,
Ingenieria sanitaria, Ingenieria

agronomo, Ingenieria agricola, Ingenieria
civil,_Ingenieria_metalurgia, Ingenieria de
sistemas, __ Bachiller ylo Lic. en
Administracion.

Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL sera vern"cado por el
érgano encargado de las contrataciones o el comité de
seleccion, segun corresponda, en el Reglstro Nacional
de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacién Superior Universitaria — SUNEDU a través
del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/
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especialidad del personal clave propuesto en:

1. Coordinador General en ISO 45001:2018 e ISO
14001:2015

Contar como minimo cinco (5) afios en
servicios que demuestren su ‘experiencia en
Asesorias e Implementacion ylo Auditorias
de Normas ISO 14001:2015 e ISO
45001:2018 y/o OHSAS 18001:2007 en
empresas del Sector Eléctrico y/o empresas
publicas y/o privadas en general, contados a

14001:2015
Mas de cinco (05) afios: 08
puntos

Hasta cinco (05) afios: 07
puntos

2.Supervisor Senior en ISO

.- 45001:2018 e ISO
14001:2015

Més de cuatro (04) afios: 07

puntos

Ciac:t:r'o q§i§nte
- PUNTAJE / METODOLOGIA CONCEPTA
FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION CONSULTING S.A.C
En caso de que EL TITULO PROFESIONAL no se
encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.
C.1.2 |[CAPACITACION
)} puntos
Criterio: 1. CUMPLE
Se evaluara en funcion del tiempo de capacitacion del 08 PUNTOS
personal clave propuesto como:
1. Coordinador General en ISO 45001:2018 e I1SO
14001:2015
- Contar con curso de Formacion de auditor lider
en las normas: 1SO 14001:2015 e 1SO
45001:2018 (minimo de 20 horas). 1. Coordinador General en
- Contar con curso de Implementador lider en las ﬁgoﬁgg?;:zow e IS0
normas: 1SO 14001:2015 e ISO 45001:2018, Mas de .Ias horas lectivas
certificado emitido por un organismo certificador licitadas: 08 puntos
de personas (minimo de 20 horas). solicitadas: U6 p
- Contar con Certificado de Auditor Lider 1SO | Segin /e?s horas lectivas
14001 e ISO 45001 (Certificado emitido por un solicitas: 07 puntos
org msmo
2. Supervisor Senior en I1SO
45001:2018 e ISO 2. CUMPLE
2. Supervisor Senior en ISO 45001:2018 e 150 | 14001:2015 , 07 PUNTOS
14001:2015 Mas de /las horas lectivas
: solicitadas: 07 puntos
- Contar con cursos de interpretaciéon en . )
base a las normas ISO 14001:2015 e ISO | Segun las horas lectivas
45001:2018 (minimo de 20 horas). solicitas: 06 puntos
- Contar con cursos de Auditor interno . L
ditor Lider en base a las normas 1SO | 3. Supervisor junior en ISO
140012015 e ISO 45001:2018 (mlnlmo de 20| 45001:2018 e  ISO
horas). 14001:2015
Més de las horas lectivas
3. Supervisor junior en ISO 45001:2018 e IS0 | solicitadas: 05 puntos
14001:2015 3 .
; Segtin las horas lectivas 3. CUMPLE
- Contar con curso de Formacién de |solicitas: 04 puntos 05 PUNTOS
auditor interno yJ ditor lider en las normas:
ISO 14001:2015 e I1SO 45001:2018 (minimo de
. 16 horas).
E’" - Contar con cursos de interpretacion
_ en base a las normas ISO 14001:2015 e I1SO
I 45001:2018 (minimo de 16 horas).
Acreditacién:
Se acreditaran con copia simple de CONSTANCIAS
y/o CERTIFICADOS.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 20 puntos
Criterio: 1.Coordinador General en 1. CUMPLE
Se evaluara en funcion al tiempo de experiencia en la| 1SO 45001:2018 e ISO 08 PUNTOS
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PUNTAJE / METODOLOGIA CONCEPTA

FACTORES DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION CONSULTING SAC

partir de la obtencién del titulo profesional.

Hasta cuatro (04) afios: 06 2. CUMPLE
2. Supervisor Senior en ISO 45001:2018 e ISO | puntos 07 PUNTOS
14001:2015 ] o
3.Supervisor junior en I1SO
Contar como minimo cuatro (4) afios en| 45001:2018 e ISO
servicios que demuestren su experiencia en| 14001:2015
Asesorias y/o Auditorias y/o Implementacion | Mas de dos (02) afios: 05
de Normas SO 14001:2015 y/ 1SO |Puntos

012007 ﬂg Hasta dos (02) afios: 04

puntos

en empresas del Sectof "Eléctrico y/o 3. CUMPLE
empresas publicas y/o privadas en general. 05 PUNTOS

3. Supervisor junior en ISO 45001:2018 e ISO
14001:2015 :

Contar como minimo dos (2) afios en
servicios que demuestren su experiencia en
Asesorias y/o Auditorias y/o Implementacion
de Normas ISO 14001:2015 y/o 1SO
45001:2018 y/o OHSAS 18001:2007 y/o ISO
9001:2015 y/o Supervisién de Seguridad vy
Salud en el Trabajo y/o Supervisién de Medio
Ambiente en empresas del Sector Eléctrico
y/o empresas publicas y/o privadas en
general.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el computo del tiempo de dicha
experiencia s6lo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

Mediante la presentacion de cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y
su respectiva conformidad o (i) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

PUNTAJE TOTAL ‘ 100 puntos’ 95 PUNTOS

s

b
&

—— “NM@

S

20607989932 SULTING S.A.C | S/ 645 000.00

CONCEPTA CON

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
El Comité de Seleccion, procedid a calificar la oferta del postor, teniendo en
consideracion los requisitos de calificacion, establecidas en el numeral 3.2 en el
Capitulo Ill de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion y los numerales
75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
cual se adjunta el resultado. en el cuadro de calificacién de las ofertas:

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONCEPTA CONSULTING S.A.C
A1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 20607989932
Requisitos:
Q, 1. Coordinador General en 1SO 45001:2018 e ISO 14001:2015 1. CUMPLE

' Es la suma de los puntajes de todos los factores de evaluacion, incluyendo los opcionales.
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Contar como minimo cinco (5) afios en servicios que
demuestren su experiencia en Asesorias e Implementacion
ylo Auditorias de Normas ISO 14001:2015 e ISO
45001:2018 y/o OHSAS '18001:2007 en empresas del
Sector Eléctrico y/o empresas publicas y/o privadas en
general, contados a partir de la obtencién del titulo

profesional.

Sera profesional titulado en Ingenieria Mecanica Eléctrica,
Ingenieria Eléctrica, Ingenieria en Minas, Ingenieria
Electronica, Ingenieria Industrial, Ingenieria Ambiental,
Ingenieria en Gestion Ambiental, Ingenieria Forestal,
Ingenieria en Ecologia de Bosques Tropicales, Ingenieria
Pesquera, Ingenieria en Industrias Alimentarias, Ingenieria
en Seguridad, Administracion, Ingenieria _quimica,
Ingenieria_mecatrénica, _Ingenieria sanitaria, _Ingenieria

2. Supervisor Senior en ISO 45001:2018 e ISO 14001:2015 2. CUMPLE
Contar como minimo cuatro (4) afios en servicios que
demuestren su experiencia en Asesorias y/o Auditorias y/o
Implementacion de Normas 1SO 14001:2015 y/o 1SO
45001:2018 ylo OHSAS 18001:2007 ylo Gerente SOMA
ylo Jefe SOMA ylo Supervisor SOMA, ylo Coordinador
SIG, en empresas del Sector Eléctrico y/o empresas
publicas y/o privadas en general.
3. Supervisor junior en ISO 45001:2018 e ISO 14001:2015 3 CUMPLE
Contar como minimo dos (2) afios en servicios que
demuestren su experiencia Asesorias y/0 Auditorias y/o
Implementacién de Normas ISO 14001:2015 y/o 1SO
45001:2018 y/o OHSAS 18001:2007 y/o ISO 9001:2015 y/o
Supervision de Seguridad y Salud en el Trabajo y/o
Supervision de Medio Ambiente en empresas del Sector
Eléctrico y/o empresas publicas y/o privadas en general.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el
periodo traslapado.
Acreditacién: :
La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o
(i) constancias o (jiiy certificados o (iv) cualquier otra documentacién que,
de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave
propuesto.
8in perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo
N° 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucion del servicio de
consultoria. '
A.2 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1 | FORMACION ACADEMICA
Regquisitos:
1. Coordinador General en ISO 45001:2018 e ISO 14001:2015 1. CUMPLE
Sera profesional titulado en Ingenieria Mecanica Eléctrica,
— Ingenierfa Eléctrica, En Minas, Ingenieria Electrénica,
§ Ingenieria Industrial, Ingenieria Ambiental, Ingenieria en
Gestion Ambiental, Ingenieria Forestal, Ingenieria en
Ecologia de Bosques Tropicales, Ingenieria Pesquera,
Ingenieria en Industrias _Alimentarias, Ingenieria_ en
Seguridad, Administracion o Ingenieria Agroindustrial o
2. Supervisor Senior en ISO 45001:2018 e ISO 14001:2015 2. CUMPLE
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agronomo, Ingenieria agricola, Ingenieria civil, Ingenieria
minera,_Ingenieria_metalurgia, Ingenieria_de_sistemas; o
Ingenieria agroindustrial o Ingenieria uimica.

3. Supervisor junior en ISO 45001:2018 e ISO 14001:2015 3. CUMPLE

Sera profesional titulado y/o Bachiller en Ingenieria
Mecanica Eléctrica, Ingenieria Eléctrica, Ingenieria en
Minas, Ingenieria Electronica, Ingenieria Industrial,
Ingenieria Ambiental, Ingenieria en Gestion Ambiental,
Ingenieria Forestal, Ingenieria en Ecologia de Bosques
Tropicales, Ingenieria Pesquera, Ingenieria en Industrias
Alimentarias, Ingenieria en Seguridad, Ingenieria quimica.
Ingenieria mecatrénica, _Ingenieria _sanitaria, Ingenieria
agrénomo, Ingenieria_agricola, Ingenieria civil. Inqgenieria
metalurgia, Ingenieria de sistemas, Bachiller y/o Lic. en
Administracion.

Acreditacion:

E! TITULO PROFESIONAL sera verificado por el 6rgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/

En caso de que el TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar Ia copia del diploma respectivo a
fin de acreditar la formacion académica requerida.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo
N° 9 referido al personal clave propuesto para la ejecucion del servicio de
consultoria.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos: : - CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
650 000.00 (seiscientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:

- Servicios de auditorias y capacitaciones en las normas ISO
14001:2015 e I1SO 45001:2018 en empresas del sector eléctrico
(Generacion, Transmision, comercializacién o Distribucion Eléctrica)
y/o empresas publicas y/o privadas en general.

- Servicios de Implementacién y/o consultoria y/o capacitacion ylo

Auditorias en Sistema de Gestion que se hayan ejecutado de
g preferencia en empresas del sector eléctrico (Generacion,
Transmision, comercializacion o Distribucion Eléctrica) y/o empresas

publicas y/o privadas en general.

N

Acreditacién:

La experiencia del postor en Ia especialidad se acreditara con copia
simple de () contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
(9 cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de depésito, nota de abono, reporte de éstado de cuenta, cualquier otro
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documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago®.

Los postores pueden presentar hasta un maximo de veinte (20)
contrataciones para acreditar el requisito de calificacion y el factor
“Experiencia de Postor en la Especialidad”.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Este drgano colegiado precisa que “toda informacién contenida en la oferta debe ser
objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo
requerido en las Bases Integradas, a fin de que el Comité de Seleccién pueda apreciar el
real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo
contrario, por los riesgos que genera, determinard que deba ser desestimada, mas aun
considerando que no es funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiledades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar
las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral
que permita generar conviccion de lo realmente ofertado '

También es oportuno acotar que las Bases del procedimiento de seleccion, constituyen
las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y es en funcion a ellas que el Comité
de Seleccion a efectuado la evaluacién y ha corroborado la documentacion contenida en
la oferta del postor a fin de constatar que cumpla con lo requerido por la Entidad.

Nota: Debemos sefialar, que el calendario del procedimiento de seleccion es dindmico y
movible, mas no algo absoluto, toda vez que en los procedimientos de seleccidon estan
afectos a etapas como son las consultas y observacion, las absoluciones de las mismas,
“las integraciones, admisién y/o evolucién de ofertas, etc., del mismo modo como
trabajadores y funcionarios de la entidad se tiene compromisos laborales que realizar y
asumir segln los cargos que se ocupa, ademas que la misma Ley de Contrataciones y su

Reglamento, expresa los plazos de las etapas de los procedimientos de seleccién con un
minimo de plazo mas no algo absoluto.

2

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago
ha sido cancelado” .

(...) .

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado”] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia’. :
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los Términos de Referencia,
factor de evaluacion y Requisito de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, se
procedi6 a otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion
Simplificada N.° 105-2022-EOQ-L (Tercera Convocatoria — Procedimiento Electronico),
para la contratacion del “SERVICIO ESPECIALIZADO DE IMPLEMENTACION,
AUDITORIAS GUIADAS INTERNAS Y PREPARCION PARA LA CERTIFICACION DE
LOS SITEMAS DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y LA
GESTION DE MEDIO AMBIENTE, EN BASE A LAS NORMAS ISO 45001:2018 E ISO:
14001:2015 EN ELECTRO ORIENTE?”, a:

Postor : CONCEPTA CONSULTING S.A.C
RUC : 20607989932
Monto adjudicado : 8/ 645 000.00 (Seiscientos cuarenta y cinco mil con 00/100

soles) con L.G.V.

No habiendo otro asunto que ttratar, el Comité de Seleccion dio por terminado el presente
acto, firmandola en sefial de conformidad siendo las 08:40 horas del martes 01 de
setiembre de 2023. '

/

/

/ e
Jorge Francisco Gonzales Rodrigo Enriga e Pingdo Catashunga
Presidente — Titular  Miembro - Titular

Ruth Medaly Loayza Chavez
__Miembro - Titular
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